
CHYTRÁ BUDOUCNOST  
VAŠÍ SPOLEČNOSTI 

KAMIL ČERMÁK 



29 166 ZÁKAZNÍKŮ
      1 195 ZAMĚSTNANCŮ 

Komoditní produkty 19,089 mld. Kč tržeb  a 

nekomoditní produkty 3 mld. Kč tržeb v roce 

2016 s meziročním růstem 57% 

8 DCEŘINNÝCH SPOLEČNOSTÍ  

JSME ČEZ ENERGY  SERVICE COMPANY… 



…ZAJIŠŤUJEME KOMPLEXNÍ ENERGETICKÉ  
SLUŽBY   

..  a pro konkrétní potřeby našich zákazníků 

..  díky Širokému portfoliu služeb   

ENERGETICKÉ  

PORADENSTVÍ  
A MANAGEMENT 

VÝSTAVBA 

ENERGETICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 

PROVOZOVÁNÍ 
ENERGETICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 

SERVIS A ÚDRŽBA 
ENERGETICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ 

OSVĚTLOVÁNÍ 

ENERGETICKÉ ÚSPORY 

podnikatelé Firmy  Veřejný sektor 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwia-da6y-zSAhXHsxQKHXy1B5UQjRwIBw&url=http://www.jak-zalozit-sro-a-podnikat.cz/clanky/provozovna-dle-zivnostenskeho-zakona/&bvm=bv.150475504,d.d24&psig=AFQjCNFkInf36Cqwwuetd5lMtZybp92NNg&ust=1490357134853739


…VZHLEDEM K PROKAZATELNÝM TRENDŮM… 

75 % vyprodukované energie  

v EU je spotřebováno  

ve městech 

40 % v budovách 

32 % v dopravě 

28 % v průmyslu 

 

 

 Energeticky úsporné budovy (82 %) 

 Energetický dispečink (59 %) 

 Energetické  využití odpadů (68 %)  

 Úsporné veřejné osvětlení (77 %) 

 

 

 
4 

* Průzkum NCEÚ (města nad 30 tis. obyvatel) 

* ..  Je většina Vaši pozornosti soustředěna na následující oblasti…  



5 

…SE NAŠE ŘEŠENÍ SOUSTŘEDÍ NA 
KONKRÉTNÍ PROBLEMATIKU  

SPOLEHLIVOST DODÁVEK ENERGIE EFEKTIVNÍ MĚSTSKÉ SLUŽBY UDRŽITELNÉ BUDOVY E/MOBILITA 



SPOLEHLIVOST DODÁVEK ENERGIE 

6 

PARDUBICKÝ 

AQUAPARK 

 

216 FVE panelů o 

ploše 564 m2 

Snížení nákladů na 

ohřev vody   

Snížení ztrát  

Optimalizace provozu    

KGJ BYSTŘICE NAD 

PERNŠTEJNEM 

 

Snížení spotřeby  

Zajištění vyšší 

bezpečnosti dodávek  

Snížení emisí  

Levnější teplo 

 Vysoká účinnost využití energie v 

palivu, přesahující 90 % - snižuje 

jak palivovou náročnost, tak 

množství emisí CO2 

 

 Záložní zdroj zajišťující dodávku 

elektřiny  

 

 Zdroj pro krizový ostrovní provoz 

a start ze tmy 



EFEKTIVNÍ MĚSTSKÉ SLUŽBY  

7 

MĚSTO FULNEK 

 

940 světelných bodů 

Zajištění přenesení 

správy 

Snížení nákladů na 

provoz o 60 % 

Finanční úspora: cca 

0,4 mil. Kč/rok 

 Komplexní koncepční řešení 

orientované na: 

 bezpečnost 

   úsporu 

 

 Identifikaci tmavých a 

přesvětlených míst 

 

 Monitorování spotřeby elektrické 

energie 

 

 Řízení a regulace osvětlení dle 

přáni  zákazníka 

 

MĚSTO BOLATICE 

 

450 světelných bodů 

Regulace osvětlení v 

době sníženého 

pohybu osob 

Snížení 

instalovaného 

příkonu o 25 % 



 

NÁRODNÍ DIVADLO 

PRAHA  

 

Počet objektů: 4 

Investice bez DPH:  

75 000 000 

Garantovaná roční 

úspora v Kč:  

10 000 000 

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ BUDOVY 

8 

 

 Modernizace 

technologického 

vybavení  

 

 Použití 

obnovitelných 

zdrojů dle 

dostupnosti  a 

ekonomické 

výhodnosti 

 

 Zavedení 

energetického 

managementu 

 

 Zlepšení provozní 

efektivnosti 

budovy 

 

KONGRESOVÉ 

CENTRUM PRAHA 

 

Počet objektů: 3 

Investice bez DPH: 

126 000 000 

Garantovaná roční 

úspora v Kč:  

21 000 000 

 

RUDOLFINUM 

PRAHA 

 

Počet objektů: 1 

Investice bez DPH:  

20 mil. Kč 

Roční úspora v Kč:  

2,5 mil. Kč 



E/MOBILTA 

9 

MĚSTO VRCHLABÍ 

 

Kompletní dobíjecí 

infastruktura 

2 stanice normálního 

dobíjení  

1 rychlodobíjecí 

stanice 

Vozový park 3 

elektromobilů 

BB CENTRUM 

PRAHA 

 

Spolupráce na 

zajištění kyvadlové 

dopravy 

2 e-busy od února 

2016 

Současný nájezd cca 

40 tis. km 

 Více než 35 elektromobilů 

dohromady najezdily již více 

než 1.000.000 km. 

 Více jak 70 veřejných 

dobíjecích stanic v provozu   (z 

toho 26 rychlodobíjecích), 

zárodek páteřní sítě 

rychlodobíjecích stanic po celé 

ČR. 

 Partnerství s devíti předními 

světovými automobilkami.  

 Projekt Elektromobilita ČEZ 

čítá už více než 50 partnerů z 

řad komerčních společností, 

ministerstev a municipalit. 



EKOSYSTÉM V PRAXI – SMART REGION 
VRCHLABÍ 

 

10 

• Provoz teplárenské sítě CZT 

• Automatizace sítě na nízkém i vysoké  

napětí 

• Ostrovní provoz pro zajištění napájení  

el. energií a teplem  

Využití nejmodernějších energetických řešení 

• Inteligentní měření a dálkový odečet na 5 000 

odběrných místech 

• Multiutilitní měření (el. energie, plyn, voda, teplo) 

• Provoz elektromobilů a výstavba dobíjecí  

infastruktury 

• Kogenerační jednotky s dodávkou el. energie  

do sítě VN a tepla do CZT 



ZÁVĚR 

11 

generální ředitel a předseda 

představenstva ČEZ ESCO, a.s. 

 

 

 

Kamil Čermák 

RÁDI VÁM VĚNUJEME 
SVOU ENERGII 


